II

*Mandamiento de Pedro IV de no obedecer en adelante al inquisidor Nicolás Eymerich, por ser partidario del papa Clemente
(Barcelona, 4 de marzo de 1386)*²⁰.

Petrus... dilectis et fidelibus... officialibus ecclesiasticis et secularibus... salutem et dilectionem. Deductum est nostro auditui, et alias e certo comperimus, quod frater Nicholaus Eymerici Predicatorum ordinis in sacra theologia magister, alter ex illis duobus inquisitoribus heretice pravitatis, qui officium dicte inquisitionis in dominio nostro exercent seu exercere possunt, ductus animo inconsulto adhesit totaliter ac se patenter determinavit pro altero electorum in papam, alter vero, videlicet religiosus et dilectus consiliarius noster frater Bernardus Ermengaudi magister in sacra pagina ordinis eiusdem a tempore citra, quo scisma hoc satore procurante zizanie est in ecclesia Dei, nostre voluntati in his se conformans ductus consilio saniori nostram indifferentiam observavit et tenet hodie inconcusse. Et quia tam pro conservatione dicte nostre indifferentie, quam pro interesse nostrorum fidelium subditorum, ut iidem subditi nostri, potissime illi, qui indifferentes sunt nostramque indifferentiam observant, quam per omnes nostros subditos precipimus et facimus observari, in factis, in quibus officium dicti inquisitoris vendicat sibi locum, habeant pendente huiusmodi scismate iudicem competentem, qui ad alterum dictorum electorum minime se declinet, utputa dictus magister Bernardus, expedit, immo necessarium existit, quod dicto magistro Nicholao, qui supra dictus suspectus iudex haberetur non modicum..., uti dicto inquisitionis officio durante nostra indiferencia prohibeatur, ut decet, cum alias cordi nostro exinde preter inconvenienciam supradicta ingereretur suspicio nimis gravis, volumus vobisque dicimus et mandamus..., quatenus de cetero dicto fratri Nicolao Eymerici tanquam inquisitori... nullatenus... pareatis durante nostra indiferencia supradicta, sed habeatis deinceps, sicuti nos habemus, dictum fratrem Bernardum Ermengaudi pro vero et legitimo inquisitore in toto dicto nostro dominio... Nos enim dicto fratri Nicolao Eymerici precipimus districtius iniungentes, ne amodo dicto inquisitionis officio se ullatenus durante nostra indiferencia intromittat nec eo utatur ullatenus in toto nostro dominio supradicto. Datum Barchinone quarta die Marci anno... millesimo CCCLXXXVI.

Archivo de la Corona de Aragón, Reg. 989 sq., fol. 61 v.

²⁰ En el estudio original de FINKE figura como Apéndice IV y ocupa las págs. 194-5.